
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 010 2630/98-4016 Oblastní pracoviště č. 1,
 Praha 1, Jeruzalémská 12

Signatura: oa4ks202

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní umělecká škola 

Na Popelce 1, 156 00 Praha 5 - Košíře

Identifikátor ředitelství: 102 173 494

Ředitel školy: Tomáš Krejbich

Zřizovatel: Školský úřad Praha 5

Příslušný školský úřad: ŠÚ Praha 5,  Plzeňská 115

Termín inspekce: 13. 12. 1998

Inspektor: PhDr. Vladimír Seehák

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3a  
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Výsledky vzdělávání

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Dramaturgický plán orchestru

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Koncert symfonického orchestru školy v Dvořákově síni Domu umělců v Praze dne 
13. 12. 1998.

Symfonický orchestr ZUŠ Na Popelce, který byl založen teprve před 4 roky, zahájil 
své vystoupení 1. větou Symfonie C dur L. van Beethovena. Její provedení bylo na velmi 
dobré úrovni a předznamenalo tak vysokou úroveň celého koncertu.

V Koncertu pro 2 klarinety a orchestr od F. V. Kramáře se představili dva žáci 
klarinetové třídy školy. Oba jsou velmi dobře technicky vybaveni a hrají kultivovaným 
tónem. Jejich výkon byl mimořádný a dokumentoval vysokou úroveň pedagogického 
vedení ze strany vyučujícího.

Symfonie h moll „Nedokončená“ F. Schuberta je značně náročná již úvodní pasáží 
kontrabasů a dále choulostivými nástupy,  zejména v dechové sekci orchestru. I když právě 
zde se objevily drobné kazy a intonační labilita, jako celek působilo provedení tohoto díla 
přesvědčivě.



Inspekční zpráva - str. 2

V Misse brevis pastoralis J. J. Ryby  vystoupily dvě žákyně pěveckého oddělení školy, 
obě s dobře posazeným hlasem a celkově velmi pěkným projevem. Dále spoluúčinkoval 
dětský pěvecký sbor „Popelka“. Tento padesátičlenný kolektiv je hlasově vyrovnaný, 
s širokou dynamickou škálou a zpívá viditelně s radostí. Vzájemný vztah orchestru a sboru 
byl  zvukově vyvážený, provedení celého díla bylo zdařilé.

První věta „Linecké“ symfonie W. A. Mozarta byla reprodukčním vrcholem večera. 
Její provedení bylo živé, dynamicky plastické a po stránce technické téměř brilantní.

Závěr koncertu tvořilo oslavné „Motteto pro festo Sanctorum Trium Regium“ F. X. 
Brixiho provedené rovněž na velmi dobré úrovni.

V orchestru, který stěžejní díla programu studoval teprve od září letošního školního 
roku, se jako celek velmi  dobře prezentovaly i smyčcové nástroje. Je  potěšitelné, že ve 
škole studuje na tyto nástroje dost žáků, a to i na violoncello, kteří jsou schopni v orchestru 
hrát a dokumentovat tím dobrou práci svých učitelů. Rovněž flétny měly během celého 
programu dost příležitostí k tomu aby přesvědčily, že jejich výuka  ve je škole na 
mimořádné úrovni.

Je vidět, že orchestr školy má jasnou koncepci,  doplňování nových členů je 
cílevědomě promyšlené a vedlo i k založení dalšího komorního orchestru. Ten má 
v současné době již 40 členů a kromě vlastní činnosti slouží i jako přípravka pro 
symfonický orchestr. Orchestry školy se staly i motivací pro zavedení výuky nových 
nástrojů (hoboj, fagot, kontrabas a varhany). Tím se ZUŠ Na Popelce stala jednou z 
několika škol v Praze, kde je nejširší nabídka výuky hry na hudební nástroje a současně i 
možnost uplatnění žáků v orchestrální hře.

ZÁVĚRY

Vystoupení symfonického orchestru ZUŠ Na Popelce bylo velmi zdařilé a jasně 
prokázalo vysokou úroveň výuky na této škole.

razítko

Podpis inspektora: V Seehák v.r.

V Praze  dne 28. 12. 1998 

Přílohy: Nejsou

Inspekční zprávu jsem převzal dne  4. 1. 1999

razítko

Podpis ředitele školy  v z. K. Mahelka, v. r.
                                         zástupce ředitele



Inspekční zpráva - str. 3

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 

Jednacího protokolu 
ČŠI

Zřizovatel: 5. 1. 1999 010-5/99
Školský úřad: dtto dtto

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. ČŠI Text

Ke zprávě nejsou připomínky    v z. K Mahelka, v. r.




